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1. GENERALIATI

1.1 Date de identificare operator

JI12/2476/11.06.2018 \\D'W //

150 8001+1S0 14001
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Denumirea instalatiei b= MG TEC INDUSTRY S.R.L
Strada, numar STR. PROF. ING. LEON BIRNBAUM, NR.4
Adresa Localitate DEY
amplasamentului | Judet CLUJ
Cod postal 405200
Cod de inregistrare fiscali 39469500
Nr. inregistrare in registrul comerfului | J12/2476/2018

Codul CAEN raportat pentru anul 2010,
utilizand clasificarea CAEN rev. 2*4)

1712 — Fabricarea hartiei si cartonului

1722 — Fabricarea produselor de uz gospodaresc si
sanitar, din hartie sau carton

3811 — Colectarea deseurilor nepericuloase

3821 — Tratarea si eliminarea deseurilor nepericuloase
3832 — Recuperarea materialelor reciclabile sortate

Activitatea/activititile
principaléd/principale a/ale instalatiei*1)

Fabricarea hartiei si cartonului

Activitatea/activitatile din anexa nr.
1*2)

Producerea de hartie sau carton, avand o capacitate
de productie mai mare de 20 tone pe zi

Autorizatie Integrata de Mediu

Autorizatieide Gospodairire a Apelor

23/01.11.2021 actualizati 08.01.2024
24/17.02.2023 |

Autorizatie privind gazele cu efect de
serd pentru perioada 2021 - 2030

151/13.01.2022 revizuita 26.02.2024

Coordonatele in sistem stereo 70
pentru amplasament

X =624455.950;
Y = 417414.084

Persoana de contact

Rus Andreea Ramona

Numar de telefon

0742 687 113

E-mail

andreea.rus@mgtecindustry.ro

1.2 Categoria de activitate

Categoria de activitate, conform Anexei 1 din Legea nr. 278/2013 privind emisiile

industriale
Nr. Cod : el
Crt. |activitate IED Denumire actmta@e IED NFR| SNAP
1. 6.1.b Instalatii industriale pentru producerea de hartie sicarton|2.D.1| 04.06
avand o capacitate de productie mai mare de 20 t/z]

Activitate IED | Activitate PRTR

Denumire activitate PRTR

6.1b 6.(b)

Instalatii industriale pentru producerea hartiei sia
cartonului si a altor produse primare din lemn, cu o
capacitate de productie de peste 20 1/zi
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2. ACTIVITATEA DE PRODUCTIE

2.1 Materii prime si auxiliare
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Materii prime si auxiliare Consur?;é';tzzgc&ggger)eaIlzate
Celuloza 1119
Deseuri de hartie si carton 14
Brac tehnologic 60
BP 800 0.0127
Chem aqua 10268 0.0113
Chem aqua 150 0.0068
Chem aqua 900 plus 0.0198
Coatec 00 0.6032
Coatec 100 0.6057
Hidroxid de sodiu 0.5786
Hipoclorit de sodiu 0.3879
Inkicide T 0.0401
KC 881 1.1396
KC 20.02 0.8049
KC M45 0.0210
KC A45 0.0128
Kemas PM 0.1861
Kemaspum HP 0.1683
Kemicide HP 0.1176
Kemfix 030 0.2237
Kemisperse W 0.0305
Kemsoap 10 0.0886
Kemsoap 24 0.0885
KP 215 0.1618
MB 215 0.0008
Melapret PAE/A-1 13% 9.5213
MO-PAC 14 HBL 0.3163
NA 104 C 0.0048
Policlorura de aluminiu 0.0219
Releastec 1000 0.7605
Uree 0.0110
Viscotek 0.4704
Aquence lam E1090 0.3545
Aquence tak E0400 01772
Aquagrip TL 222 2.0478
Aquagrip TPX 28 0.5530
Aquagrip TTX 300 0.5503
Mybond W 201 0.06686
Glaucet DPV 4.3265
Flexisoft col ink series 0.2292
Dipropylen glycol 0.0246
Parfumuri 0.0942
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2.2 Registrul intrarilor de substante si preparate chimice periculoase

Substante Utili Cantitate S —
chimicelamestecuri — tonelan u
BP 800 Tratare apa cazan-Agent pentru reglare ph 0555 H314
Tratare apé circuite pentru agent termic - 0.494
Chem aqua 10268 Agent captare oxigen si prevenire H335, H412
coroziune punctiforma
Chem aqua 150 0.297 -
Sistem abur-condens-Centrala termica 0.868
Chem aqua 900 plus ' H318
Coatec 00 Stabilizant Cilindru Yankee 26.444 —
Coatec 100 Agent acoperire protectie Cilindru Yankee 26.552 =y
Tratarea apei (crestere ph) MH/DIP/Statie 25.363
Hidroxid de sodiu biologica H314, H290
Curatare sita/postav MH
Hipoclorit de sodiu Statie tratare dezinfectie instalatie 17.005 H314, H400
Inkicide T Hidrapulper/Celula de flotatie 1.757 s
KC 881 4258 H315, H319, H335
Celula de Flotatie
KC 20.02 55.284 H315, H319, H335
KC M45 _ (_Jelula d_e Flotatie MH/ _ 0.920 .
Microflotatie Poseidon (DIP)/ Deshidratare
KC Ad5 primara namol (DIP)/ 0.560 .
Decantare ndmol biologic (Statie biologica)
8.159 H290, H303, H314,
Kemas PM Pompe de vacuum H315, H319, H335
Kernaspum HP Agent anti-spuma (Canal curbat) 1.679 —
5.155 H301, H304, H304,
Kemicide HP Canal curbat H313, H314, H331,
H336, H336, H401
Kemfix 030 Rezervor amestec/intretinere sita MH 9.805 H315, H319, H335
Kemisperse W Disperare impuritati Krima 1.337 —
Kemsoap 10 Spalare postav 3.882 H315, H319, H335
Kemsoap 24 Spalare sita 3.884 H315, H319, H335
KP 215 Agent de cuagulare-Microflotatie Poseidon |  7-094 H315, H319, H335
MB 215 Tratare apa circuite pe_nt.ru agen_t termic- 0.036 H314, H317, H411
Dispersant al oxizilor de fier
Melapret PAE/A-1 13% Hidrorezistenta 210.276 H412
MO-PAC 14 HBL Tratarea apei IVIH:’CeILIlIa de flotatie Statie 13.865 H319
biclogica
NA 104 C Tratare apa circuite pentru agent termic- 0.209 H302, H314, H361f,
Inhibitor de coroziune pentru traseele de H318
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abur/ condens (
Paliclitira de aluminiu Tratarea apei MHf’Celu_Ia de flotatie Statie 0.960 H318, H290
biologica
Releastec 1000 Agent pentru des_p_rmderea colii de hartie 33.339 -
de pe Cilindrul Yankee
Uree Mentinere continut de microorganisme D41 —
Viscotek Crestere rezistenta stare uscata MH 20.62 —
Aguence lam E1090 Laminare (lipire intre straturi) 4 -
Aquence tak EQ400 Adeziv concentrat preluare tub 2 =
Aguagrip TL 222 Laminare (lipire intre straturi) 23.107 —
Aquagrip TPX 28 Adeziv concentrat preluare tub 6.240 —
Aquagrip TTX 300 Adeziv lipire capat hartie 6.210 —-
Mybond W 201 Laminare (lipire intre straturi) 0.752 e
Glaucet DPV Adeziv pentru tuburi 48.620 -
Flexisoft col ink series Cerneala pentru printare 2.586 H317
Dipropylen glycol Aditiv parfumuri 0.555 =
Parfumuri (alge, 1.268 H226, H228, H302,
migdale, rodie, liliac, Patfumare rodus firlt H304, H315, H317,
lavanda, musetel, P H319, H335, H400,
marin, alge) H410, H411, H412

Toate substantele si amestecurile chimice folosite sunt achizitionate de la furnizori
autorizati, sunt insofite de fisele cu date de securitate si se mentin evidente privind

consumurile.

Cantitafile de substante chimice periculoase stocate pe amplasament/utilizate nu
incadreaza obiectivul sub incidenta prevederilor Legii nr. 59/2016 privind controlul asupra
pericolelor de accident major in care sunt implicate substante periculoase, care transpune
Directiva 2012/18/UE (SEVESO).

2.3 Produse finite

Hario fissine Pro_dus.finit Produs finit Produs f_init Produs finit
Luna Total (tone) Hartie lgienca Prosop Role medicale Servetele
(tone) (tone) (tone) (fone)
lanuarie 1673.262 286.801 158.911 0 33.711
Februarie 2264.606 386.724 187.620 22.55 52.140
Martie 3141.492 701.103 220936 37.03 65.390
Aprilie 3890.434 600.334 107.001 53.61 61.008
Mai 4365.370 496.263 329.902 0 84.624
lunie 2196.303 827.399 180.926 40.10 78.282
lulie 2812.773 3756.900 50.915 0 46.848
August 4836.608 830.297 949.477 96.67 91.130
Septembrie 4152.979 608.637 211.348 39.80 14.308
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Octombrie 4874.843 777.556 364.860 34.92 65.271
Noiembrie 4593.351 604.871 289.147 49.41 128.673
Decembrie 5044.513 474 875 117.643 0 48.951
Total 43836.534 6970.766 3168.691 374.072 770.335

2.4 Consum utilitati

a. Consum lunar de energie electrica pe anul 2023

LG Energie electrica Productie Consum specific
(MWh) (tone) MWh/tone
lanuarie 1911.756 2152.685 0.888
Februarie 2140.446 2913.640 0.734
Martie 2984.928 4165.951 0.716
Aprilie 3430.790 4712.387 0.728
Mai 3644.080 5266.526 0.691
lunie 2026.398 3323.010 0.609
lulie 2380.268 3286.436 0.724
August 3974 .564 6804.182 0.584
Septernbrie 3509.418 5027.072 0.698
Octombrie 4341.348 6117.889 0.709
Noiembrie 4067.272 5665.452 0.717
Decembrie 4067.272 5685.982 0.717
Total 38478.54 55121.212 0.898
h. Consum lunar de gaz pe anul 2023

L Gaz Productie Consum specific

- (mc) (tone) mcl/tone
lanuarie 359403 1673.262 214.792
Februarie 441723 2264.606 195.055
Martie 619107 3141.492 197.074
Aprilie 807558 3890.434 207.575
Mai 857554 4355.370 196.896
lunie 400864 2196.303 182.518
lulie 525582 2812.773 186.855
August 927835 4836.608 191.836
Septembrie 783738 4152.979 188.717
Octomb[ie 935243 4874.843 191.851
Noiembrie 918641 4593.351 199.994
Decermbrie 1003490 5044.513 198.927
Total 8580738 43836.534 196.007
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c¢. Consum lunar de apa industriald pe anul 2023

Eiiba Ciﬁgz:?:i:iga Productie Consum specific
(mc) (tone) mc/tone

lanuarie 22745 1673.262 13.593
Februarie 25304 2264.606 11.174
Martie 44770 3141.492 14.251
Aprilie 62726 3890.434 16.123
Mai 61293 4355.370 14.073
lunie 37616 2196.303 17.127
lulie 42634 2812.773 15.157
August 74964 4836.608 16.499
Septembrie 65010 4152.979 15.654
Octombrie 67234 4874.843 13.792
Noiembrie 62716 4593.351 13.654
Decembrie 64515 5044.513 12.789
Total 631527 43836.534 14.407

d. Consum lunar de apéa epurata pe anul 2023

Apa epuratd ; .
Luna gvac%ata PI‘((:S:::)!:IE Consntlaé?izgscmc
(mc)

lanuarie 9584 1673.262 5.728
Februarie 8441 2264 .606 3.727
Martie 10389 3141.492 3.307
Aprilie 10662 3890.434 2.741
Mai 15955 4355.370 3.663
lunie 9166 2196.303 4.173
lulie 10660 2812.773 3.790
August 20440 4836.608 4,226
Septembrie 16253 4162.979 3.914
Octombrie 16309 4874.843 3.346
Noiembrie 15679 4593.351 3.413
Decembrie 19516 5044.513 3.869
Total 163054 43636.534 3.825

3. SISTEMUL DE MANAGEMENT DE MEDIU

in prezent societatea are implementat un Sistemul Integrat de Management al calitaii,
mediului respectiv sanatafii si securitatii ocupationale, in conformitate cu standardele 1SO
9001:2015, 1ISO 14001:2015 si 1ISO 45001:2018:

— Certificat 1SO 9001:2015 nr. 10000434630-MSC-RvVA-ROU, valabil pana la
25.03.2024;

— Certificat 1SO  14001:2015 nr. 10000434631-MSC-RvA-ROU, valabil pana la
25.03.2024;

sediu social: str. Vaii, nr.2; punct de lucru: str. Leon Birnbaum nr.4, Dej, 405200, jud. Cluj, Romania  office@megtecindustry.ro www.mgtecindustry.ro

Pagina 7 din 14



o

m'mg-tec CULR039469500 § st

industry 112/2476/1.06.2018 | BNV ]

1509001+ 150 14001
15045001

— Certificat 1SO  45001:2018 nr. 10000434632-MSC-RVA-ROU, valabil pand la
25.03.2024.

emise de Organismul de certificare DNV. Sistemul curpinde toate procesele aferente
sectiilor si compartimentelor din cadrul societatii.

intreaga activitate este reglementats prin proceduri ale sistemului de management calitate-
mediu-sandtate si securitate ocupationald. Acestea sunt mentinute si continuu imbunatétite
fiind supravegheate de catre organismul de certificare.

Pe parcursul anului 2023 au fost realizate auditurile interne conform planului aprobat la
inceputul anului 2023, cuprinzand toate departamentele, pentru evaluarea conformitatii
sistemului integrat de management.

Neconformitétile identificate cu ocazia auditurilor interne respective controalelor efectuate
de catre Manager sistem si Responsabil de mediu, sunt documentate in rapoarte de
neconformitate sau rapoarte de verificare. Acestea cuprind neconformitati identificate,
masurile corective, termene de realizare si responsabili.

Orice masura de Tmbunatatire rezultata in urma controalelor interne, a auditurilor interne
sau in analizele efectuate de management este inclusa in Planul de ma3suri al organizatiei,
care se up-dateazé continuu. Analiza gradului si modului de realizare a méasurilor se face
periodic functie de data stabilitd pentru finalizare si se iau masuri in consecinta, daca este
cazul.

in cadrul sistemului este declaratd o politicad a conducerii care vizeaz desfasurarea
activitatii intr-o manierd eficienta fara a prejudicial resursele natural limitate si mediul
inconjurator, in deplind conformare cu cerintele legale si alte cerinte aplicabile.

Pentru fiecare proces indentificat, conform HARTA PROCESELOR, au fost identificate si
evaluate riscurile si oportunitatile asa cum prevede procedura - Identificarea si evaluarea
riscurilor si- oportunitdtilor. Documentele care au stat la baza evaluarii riscurilor si
oportunitatilor sunt procedurile de sistem, documentatiile tehnice, instructiunile de lucru,
diagramele de flux, planurile de control a calitatii, cerintele legale, nevoile si asteptarile
partilor interesate, etc. Pentru aspectele de mediu identificate au fost evaluate riscurile.

Reevaluarea riscurilor se realizeaza periodic, minim o data la 3 ani sau de cate ori este
hevoie, daca intervin schimbari in procesele organizatiei. Reducerea sau cresterea nivelului
de risc se face prin analiza eficacitétii masurilor stabilite. O crestere a nivelului de risc
denota ineficacitatea masurilor stabilite sau aplicarea lor neadecvata.

4. IMPACTUL ACTIVITI\]’I! ASUPRA MEDIULUI
4.1 Monitorizare aer

Monitorizearea aerului se realizeaza conform cerintelor privind iindicatorii si a frecventei de
monitorizare impuse de Autorizatia Integratda de Mediu 23/01.11.2021 actualizata la
08.01.2024 astfel:

— Emisii rezultate cos de evacuare centrala termica — la 3 ani

— Emisii rezultate cos hote cilindru Yankee — anual

— Emisii rezultate cosuri dispersie scrubere Venturi de la bobinator — anual
— Emisii rezultate cosuri dispersie scrubere Venturi de la infasurator — anual

sediu social: str. Vail, nr.2; punct de lucru: str. Leon Birnbaum nr.é, Dej, 405200, jud, Cluj, Romania  office@mgtecindustry.ro www,mgtecindustry.ro

Pagind & din 14



£
/PP, mg-tec CULRO39469500 § o &
Windustry 112/2476/1.06.2018 | BNV )

Prelevarea probelor si a masuratorilor au fost efectuate de firma autorizata. Rezultatele
buletinelor de analizé pun in evidenta faptul ca nu au fost inregistrate depasiri ale valorilor
limita a concentratiilor de poluanti emisi iar instalatia functioneaza la parametrii proiectati,
respectand valorile limita de emisie, stabilite pe baza celor mai bune tehnici disponibile din
domeniul fabricarii hartiei pe masinile de hartie.

Monitorizarea emisiilor rezultate de la cosul de evacuare de la centrala termica de la MH1
a fost realizata in 2022.

4.2 Monitorizare apa

Conform Autorizatiei de Gospoddrire a Apelor nr. 24/17.02.2023 se realizeaza
monitorizarea astfel:

e Ape tehnologice epurate care se evacueaza in emisar

zilnic — pH, materii in suspensie, CCO-Cr

saptamanal — azot, fosfor, CBOs

semestrial — sulfati, sulfuri si hidrogen sulfurat, rezidiuu filtrat la 105 °C, fenoli
antrenabili cu vapori de apa

» trimestrial — substante extractibile

» anual - cadmiu, aluminiu, plumb

» permanent — temperatura apei la evacuare in emisar

YV V¥V

Rezultatele analizelor pun n evidentd faptul c& nu au fost inregistrare depasiri ale
poluantilor din apele uzate evacuate in resursele de apa.

e Ape subterane
» Semestrial — amoniu, cloruri, sulfati, cadmiu, plumb, azotiti, azotati, fosfat

Rezultatele analizelor pun in evidenta faptul c& au fost depdsiri pentru forajul de
hidroobservatie din aval pentru amoniu si fosfati (SEM Il — 2022) si cloruri (SEM |, SEM Il —
2023). Conform prevederilor Autorizatiei integrate de mediu in acest caz s-a monitorizat Si
factorul de mediu sol.

Se va urmari in continuare evolutia valorilor pentru cloruri.
4.3 Monitorizare sol

Conform  prevederilor Autorizatia Integratd de Mediu 23/01.11.2021 actualizatd la
08.01.2024, monitorizarea solului trebuie sa se realizeze o dati la 10 ani, la indicatorii:
cupru, zing, total hidrocarburi din petrol, crom total, sulfati, plumb, cadmiu:

in cazul in care indicatorii analizali din apa subterana depésesc valorile limitd admise se va
monitoriza si factorul de mediu sol. Deoarece au fost depdsiri, pentru amoniu si fosfat (SEM
Il = 2022) si cloruri (SEM |, SEM Il — 2023) la forajul de hidroobservatie din aval, in anul
2023 a fost monitorizat si factorul de mediu sol. .

Rezultatele analizelor pentru sol la indicatorii amoniu, fosfat si cloruri sunt prezentate in
Raportul de monitorizare. Pentru acesti indicatori nu exista limite prevazute in legislatie.

Monitorizare zgomot

Conform prevederilor Autorizatiei Integrate de Mediu 23/01.11.2021 actualizatd la
08.01.2024, nu se impun conditii de monitorizare.
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4.4 Monitorizare deseuri generate

Monitorizarea deseurilor se realizeaza lunar, pe tipuri de deseuri generate, in conformitate
cu prevederile HG 856/2002 privind evidenta gestiunii deseurilor si pentru aprobarea listei
ce cuprind deseurile, inclusive deseurile periculoase.

Se respecta prevederile OUG 92/2021 privind regimul deseurilor.

Se pastreaza finregistrari privind transporturile de deseuri: numele, specificul activitétii,
autorizatia de functionare.,

Gestiunea amkalajelor si a deseurilor de ambalaje se efectueaza conform prevederilor Legii
249/2015, modificata si actualizata.

Operatorul mentine evidenta lunara a gestiunii deseurilor, pe tipuri de deseuri generate, in
conformitate  cu  prevederile HG  856/2002, actualizatd, cat si gestiunea
ambalajelor/deseurilor de ambalaje

In anul 2023, societatea MG TEC Industry SRL si-a indeplinit obiectivele privind
raspunderea extinsa a producatorului pentru ambalaje:

- prin transferarea responsabilitatii privind realizarea obiectivelor anuale de valorificare
si reciclare a deseurilor de ambalaje catre o organizatie de indeplinire a raspunderii
extinse a producatorilor, respectiv prin incheierea unu contract cu GreenPoint
Management SA.

sediu social: str. Vaii, nr.2; punct de lucru: str. Leon Birnbaum nr.4, Dej, 405200, jud. Cluj, Romania  office@mgtecindustry.ro  www.mgteclndustry.ro

Pagina 10 din 14



orAnsnpueldwrmmm  orAnsnpuRSIBWEacyo

ewewoy ') 'pal ‘002507 ‘o0 ‘72U Wnequyg VO3 NS :NJON 3p PuUNd ZIU ‘NEA IS Je1P0S Mpas

14S poig Buiofosy i | v 0 | Dy sueoaN | .12 L0 0T
leuoneuselu] pkosy | 0 LgLey Lgler 0 By uoped Is siey sp nesad | L0 L0 02
74s ewweboid | 0 L6% 16Y 0 6> 0L ¥0 LL ©] sjeomoads 9|90 Jedap aje)e ‘Uniged | LI +0 LL
VS Wososly | 0 L1501 11501 0 B 814 | G0¥0 /L
TJHS ewwebold | § CLLE GLLE 0 By Bl | GO¥0LL
74S poid Buipkosy | 0o0g 00852 00822 0008 S L0 0L 9L B| Sjeucijusw 8|92 Jeoap sje)e ‘sseode spiydl 1NSsad | 20 0L 9l
TS SumEBald ) g Obb Obb 7 0 By 3|20 1203p 2(3) e ‘sleses sjuswediyos uip muw“_‘cwmhwm MMNM@WWMM 9l c0 ol
74S poud Buipfosy | 0g 0Lg Ge/ Gl By aseojnouad aiueisgns no eleulLRILOD SjeusieW ‘juBqiosay | .20 Z0 Sl
S Poid Butohosy | ve gLet vECl | Bc o 2iuB)SQNS NO S)BUILIEBIUOCD JUNS NES LNPIZaJ Ujuod m_mwomw_m__mm_%m «0} L0 St
1S BWWEDBOI4 | ol 0l _ 0 By ejons sp slejequiy | £0 LOGL

Tus susueBod | 0 | 61 30 E B> ajizodwoo sjeljew ap alejequiy | G0 LO Gl

T4S ewweboid | 09642 0982, |0 By 5 solejow afefequiy | 0 L0 Gl
TYS 9pofoey oidbew | z6gwL €eglL S8SCTL | OP8E By uws] sp aleleqwy | €0 L0 GL
TdS ewwebold | £882 099€2 8Z6€T | G19C B sopse(d e|eusiew ep slelequly | Z0 L0 S1

VS LEJUZIA | 85TLS 0£08¢E ZLBL. 9/ELL B> uoped 1$ aey efelequiy | L0 LO G
74S pold Buiphosy | o - Z9 0 By a1ebun ap 1§ sisiWSUEL] 8P ‘I10]0W 3p 8]BInIojdauU | Iaulw Lnis|n | «60 Z0 €1
14S poid Buiohosy | o g9 9 0 6 8]2ULI0JO3U Sol|NeIpIY 3[BsBuIW UNIBIN | 0L L0 £)
79S poid Buiokosy | o 0sE oLl oz By |  sseoinousd ajuBisqns je JNUIJUCD N aBUN-IUISeU 8] 8p UN[OWEN | .l L0 Zb
THS poid Buiphosy | o e co 0 By INZope 8p Unasag | 0l ¥0 80
74S poud Buiphoay | o SLl 601 g B “aseo|nolad SjUBISGNS ap JNUIUOD NS SjueLLdWI 8P 815uo) ap Unadag | 8L €0 80
793 poid Bulohoey | 0 & G 0 B $0]0ZE PIoE IS 210ZE PIOY | G0 L0 90
94 wm.w‘ C L098Y 5i8ck B 9|eo Jeosp g9y e ‘ludold Jojjusnyie m%wgwwww_mwwﬂwmmu_w%%m LLe0eo
YS pEduBIA | 0 | gg69 5569 | O B ILg[ol0a] Sjeunsap Injnuopied 1S 1sivey ealenios B 8p Unasad | 80 €0 €0
Z8eLEzT | 0 L08¥/EL | L8g9se B [91BY B 2IE|0103) 9p NS800.d UIp lIj9UISD BRJBUIWIS B] 8P LNJOWEN | S0 £0 €0
nzZ'ZLLe %mqm_wwﬂu €20z Lo g

jeulwi|e/ed1LIoBA mm:..”.o,_.m.. s M.M__E“_a ke mmmo_muwww_‘o T nasep aJwnua(g :Mvw_.m_uv

peayuojep | FFPU99 | poo

00¥i O8I+ 1006 O8I

\\ P_u_ln_// 8l02'90°1l/9272/2Ir

3 == j 00s6976£04 1M
@vusuum,m&&’

Ansnpui \A“v\

233-bwu




#T ulp ZT guideq

orAnsnpudaidw mmm  ordnsnpupaidw@anyo

2wewoy ‘In) 'pnl'0ozs0y Toq #iu wnequang Vo3 41s 1n1oNj 3p PuUNd ZIu ‘11Bp 1S JE120S Npas

VS woasedng | 0 e LELZ B aJsleusw unaseaq | LO €0 02
TYs ewweboid | 0 gL gl B onseld | 68 L0 Qe
TYS ewwebold | 0 0l 0] B 333d | 92 L0 0C

3

100SY OSI
LO0O%L OS1+1006 OSI

PO

s\\ ANG // 8l102°90°11/9272 /21
M 00S6976€ OY:IND

&

Ansnpuy @

29)-b1u




m mg-tec CULRO39469500 § v §
Wmdustry 112/2476/1.06.2018 \\ BNV ]

150 8001+ IS0 14001
150 45001

5. RAPORT CU DATE DE MONITORIZARE - atasat

6. PROGRAM DE REVIZII SI REPARATIH A UTILAJELOR $I INSTALATIILOR DIN
DOTARE - atasat

7. PLAN OPERATIV DE PREVENIRE SI MANAGEMENT AL SITUATILOR DE
URGENTA atasat

8. RAPORTAREA E-PRTR - atasat
9. AUDIT ENERGETIC - a fost realizat in 2022

10.CONTROALE DE LA AUTORITI\'[I
In anul 2023 au fost urmatoarele controale:

— Garda de Mediu Cluj conform proceselor verbale nr. 6/ 16,05.2023 si 44/06.10.2023
si au fost stabilite urmatoarele masuri:

1. Monitorizare sol la indicatorii depasiti din ape freatice, respectiv fosfati si
amoniu din zona forajului 2 — termen 17.07.2023. Mésuréa realizata conform
Raportului de incercare nr. 1250 din 27.06.2023

2. Solicitarea de la furnizorii din amonte a FDS-urilor actualizate conform
ultimelor modificari ale Regulamentului REACH (inclusiv traducere in limba
romana) — termen 12.06.2023. Solicitarea de actualizare a fiselor cu date de
securitate cu nr. 5406 din 24.05.2023 a fost transmisa furnizorilor.

3. Depunerea la APM Cluj a programului de prevenire si reducere a cantitatilor
de deseuri generate din activitatea proprie — termen 31.05.2023. Programul
de prevenire si reducere a cantitdtilor de deseuri generate a fost depus la
APM si inregistrat cu nr. 12137 din 25.05.2023

4. Transmiterea la GNM Cluj a raportarii privind transferurile de deseuri
efectuate in anul 2022 si 2023 pana la data de 09.10.2023, conform modelului
solicitat — termen 17.10.2023. Masura realizata conform adresei nr. 10439 din
16.10.2023.

5. In cazul in care in documetatia de revizuire AIM depusa la APM Cluj, nu
prevede si activitatea de transfer deseuri conform Regulamentului 1013/2006
modificat, aceasta se va completa cu prevedrile respective — termen
01.11.2023. A fost depusa o adresa la APM Cluj cu nr. de inregistrare 22020
din 17.10.2023

— Administratia Nationald Apele Romane conform procesului Verbal 6402/28.06.2023
si au fost stabilite urmatoarele masuri:

1. La finalizarea lucrarilor ce se execute in prezent la incinerator sila sectiile de
productie amintite mai sus, se vor face demersurile necesare pentru obtinerea
unei autorizatii de gospodarire a apelor modificatoare — permanent

2. Se va trimite la Inspectie ABAST monitoringul calitatii al calitatii freaticului din
zona de influenta a obiectivului verificat aferent sem | 2023. De asemenea, se
va transmite rezultatul calitatii apelor uzate epurate (pentru toti indicatorii

sediu social: str. Vail, nr.2; punct de lucru: str. Leon Birnbaum nr.4, Dej, 405200, jud. Cluj, Romania  office@mgtecindustry.ro  www.mgtecindustry.ro
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prevazuti in autorizatia de g.a. in vigoare) afferent lunii iulie 2023 — termen
01.08.2023. Rezultatele au fost transmise la ABAST si inregistrate cu nr.
10553 din 28.07.2023

3. In cazul provocdrii unor poludri in receptori prin depasirea concentratiilor
indicatorilor de calitate autorizati, se va anunta imediat telefonic Sistemul de
Gospodarire a Apelor Cluj si Administratia Bazinala de Apa Somes-Tisa si se
va interveni in timp optim pentru limitarea acestora — permanent

11.INCIDENTE DE MEDIU - nu au fost

12.RAPORT SESIZARI PUBLICE — nu au fost

13.PROGRAM DE COMUNICARE PRIN CARE PUBLICUL POATE OBTINE
INFORMATII ASUPRA ASPECTELOR DE MEDIU

Persoanele interesate pot obfine informatii asupra aspectelor de mediu ce vizeaza
instalatia, la punctul de lucru, dupa programul: luni — vineri intre orele 14 — 16.

sediu social: str. Vaii, nr.2; punct de lucru: str. Leon Birnbaum nr.4, Dej, 405200, jud. Cluj, Romania  office@mgtecindustry.ro  www.megtecindustry.ro
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INSTALATIA DE PRODUCERE ABUR

Sursa de emisie CENTRALA TERMICA MH2

Conditii de operare a instalatiei in timpul efectudrii masurétorii — functionare normala

Instalatii de retinere a poluantilor (dacé exista) si starea acestora in momentul masurarii — sisteme de
dispersie fara depoluare

POLUANTI

Tipul poluantului — EMISII: gaze arse (pulberi totale, monoxid de carbon (CO), oxizi de sulf (SOx), oxizi de
azot (NOx)).

Felul masurarii — momentan

Cine a efectuat prelevarea si masurarea — Givaroli Impex Bucuresti conform Rapoartelor de incercare nr.
6070/19.12.2023

Metode de incercare — pulberi — SR EN 13284-1:2018 — metoda gravimetrica; CO, SO, NO, NO;
(NO+NO,=NOx), CO», HC, O, = SR 1SO 10396:2008 ~ metoda automata

Punct de prelevare — cos de dispersie gaze arse
— diametrul cosului: 0.8 m
— Tfnaltimea cosului: 12 m

Conditii de prelevare

— temperatura gazului = 199.73 °C

— presiunea atmosferica = 100.2 kPa

— viteza gazului= 5.5 m/s

— debit volumetric = 2.76320 m/s; 1.578428 Nmc uscat/s; 1.338156 Nmc/s cu 3% O2.

Aparatura de masurare utilizata

— prelevatoare de pulberi si gaze

— balanta analitica Mettler Toledo

— analizatorul TESTO 350 XL cu anexe.

Rezultatul masuratorii

Indicator Valori determionate Incerﬁitud.invea exostinsé LImE:;/:ITn"s)Ib"a
(mg/Nmc cu 3 % Oy) relativa k=2% conform Legii 188/2018
Pulberi totale 0.27 +20.03 -
CO 6.64 +10.06
SOx 3.46 +10.06 K -
NOXx 39.90 +12.05 100
Buletin de analiza 6070/19.12.2023 — -
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II. INSTALATIA DE USCARE HARTIE

o Sursa de emisie HOTA USCATOR CILINDRU YANKEE MH1 si MH2

o Conditii de operare a instalatiei in timpul efectuérii masuratorii - functionare normala

o Instalatii de retinere a poluantilor (dacd existd) si starea acestora in momentul masurarii — hota cu
sistem de de recuperare aer cald si sistem de recuperare condens (vaporii), fara sisteme de depoluare

POLUANTI
o Tipul poluantului — EMISII: gaze arse (pulberi totale, monoxid de carbon (CO), oxizi de sulf (SOx), oxizi de
azot (NOX)).

e Felul masurarii — momentan
e Cine a efectuat prelevarea gi masurarea - Givaroli Impex Bucuresti conform Rapoartelor de incercare nr.
2880/03.07.2023 MH1, 6072/19.12.2023 MH2

o Metode de incercare — pulberi — SR EN 13284-1:2018 — metoda gravimetrica; CO, SOz, NO, NO,
(NO+NO2=NOx), CO,, HC, O2 - SR ISO 10396:2008 — metoda automata

e Punct de prelevare — cos de dispersie gaze arse
— diametrul cosului: 0.8 m
— fnaltimea cosului: 12 m

e Conditji de prelevare
— MH1 temperatura gazului = 87.7 °C
— MH1presiunea atmosferica = 99.72 100.18
— MH1 viteza gazului = 12.1 m/s
— MH1 debit volumetric = 6.079040 mc/s; 3.559974 Nmc usc/s; 1.537711 Nmc/s cu 3% O

— MH2 temperatura gazului = 87.35 °C

— MH2 presiunea atmosferica = 100.18 100.18

— MH2 viteza gazului = 10.1 m/s

— MH2 debit volumetric = 5.07424 mc/s; 3.007165 Nmc usc/s; 1.298093 Nmc/s cu 3% O2

e Aparatura de masurare utilizata
— analizator automat TESTO 350 XL de productie germana echipat cu sondé de temperatura
— prelevatoare de pulberi si gaze
— balanta analitica Mettler Toledo

Rezultatul masuratorii

Valori Valori Incertitudi
Indicator determinate determinate | nea exstinsd | Limita admisibila [mg/Nmc]
(mg/Nm cu3 % | (mg/Nm cu3 % relativa ~conform Ord. 462/1993
02) MH1 02) MH2 k=2%

Pulberi totale 0.67 0.35 +22.14 5

co 15.92 15.93 +13.80 100

SOx 6.78 6.79 +13.80 38

NOXx 106.78 117.54 +15.31 350

Buletin de analiza 2880/03.07.2023 6072/19.12.2023 - -
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Il INSTALATIA DE FABRICAREA HARTIEI

Sursa de emisie SCRUBERE VENTURI BOBINATOR MH1 si MH2

Conditii de operare a instalatiei in timpul efectuarii masuratorii - functionare normala

Instalatii de refinere a poluantilor (daca existd) si starea acestora in momentul masurarii — scruber

umed (Venturi)

POLUANTI

Tipul poluantului — EMISII: gaze arse (pulberi totale)

Felul masurarii — momentan

Cine a efectuat prelevarea si masurarea — Givaroli Impex Bucuresti conform Rapoartelor de incercare nr.

2882/03.07.2023 MH1; 6074/19.12.2023 MH2

Metode de incercare — pulberi — SR EN 13284-1:2018 — metoda gravimetrica.

Punct de prelevare — cos de dispersie gaze arse

— diametrul cosului: 0.8 m
— Tnaltimea cosului: 12 m

Conditii de prelevare

— MHI1 temperatura gazului = 38.8 °C

— MH1I1 presiunea atmosfericd = 99.74 kPa
— MH]1 viteza gazului = 19.8 m/s

-— MH!1 debit volumetric = 9.947520 mc/s; 4.657917 Nmc usc/s

— MH?2 temperatura gazului = 41.5 °C

— MH?2 presiunea atmosfericd = 100.27 kPa
— MH2 viteza gazului = 7.5 m/s

— MH2 debit volumetric = 3.76800 mc/s; 1.783882 Nmc usc/s

Aparatura de masurare utilizata
— prelevatoare de pulberi si gaze
— balanta analitica Mettler Toledo

Rezultatul masuratorii

Indicator

Valori determinate

Valori determinate

Incertitudinea

Limita admisibila (mg/Nmc)

analiza

(mg/Nmc) MH1 (mg/Nmc) MH2 exstinsa relativa conform Ord. 462/1993
k=2%
Pulberi totale 0.13 0.19 +20.00 < 50 mg/m?
Buletin de 2882/03.07.2023 6074/19.12.2023 - -
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V. INSTALATIA DE FABRICAREA HARTIEI

Sursa de emisie SCRUBERE VENTURI INFASURATOR MH1 si MH2

Conditji de operare a instalatiei in timpul efectuarii masuratorii - functionare normala

Instalatji de retinere a poluantilor (daci existd) si starea acestora in momentul masurarii - scruber
umed (Venturi)

POLUANTI

Tipul poluantului — EMISII: gaze arse (pulberi totale)

Felul masurarii — momentan

Cine a efectuat prelevarea si masurarea — Givaroli Impex Bucuresti conform Rapoartelor de incercare nr.
2882/03.07.2023 MH1; 6074/19.12.2023 MH2

Metode de incercare — pulberi — SR EN 13284-1:2018 — metoda gravimetrica.

Punct de prelevare — cos de dispersie gaze arse
— diametrul cosului: 0.8 m
— fnaltimea cosului: 12 m

Conditii de prelevare
MH1 temperatura gazului = 36.4 °C
MH1 presiunea atmosferica = 99.74 kPa
MH1 viteza gazului = 16.7 m/s

MH1 debit volumetric = 8.390080 mc/s; 4.395271 Nmc usc/s

MH2 temperatura gazului = 37.9 °C

MH2 presiunea atmosferica = 100.25 kPa
MH2 viteza gazului = 10.3 m/s

MH2 debit volumetric = 5.174720 mc/s; 2.603648 Nmc usc/s

Aparatura de masurare utilizata
— prelevatoare de pulberi si gaze
— balanta analitica Mettler Toledo

Rezultatul masuratorii

Indicator

Valori determinate

Valori determinate

Incertitudinea

Limita admisibila (mg/Nmc)

(mg/Nmc) MH1 (mg/Nmc) MH2 exstinsa relativa conform Ord. 462/1993
k=2%
Pulberi totale 0.13 0.12 +20.00 <50 mg/m?
Buletin de | 2882/03.07.2023 6074/19.12.2023 - -

analiza
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INSTALATIA DE EPURARE A APELOR UZATE

o Sursa de emisie APE UZATE TEHNOLOGICE EPURATE

e Conditii de operare a instalatiei in timpul efectuarii masuratorii - functionare normala

o Instalatii de retinere a poluanfilor (daca exista) si starea acestora in momentul masurarii — statie tratare
biologica a apelor uzate cu o capacitate de operare de 135 mc/h

POLUANTI

e Tipul poluantului — Ape uzate tehnologice epurate — evacuate in emisar: raul Somsul Mic

e Felul masurarii — momentan

o Cine a efectuat prelevarea si masurarea — prelevarea a fost efectuata de beneficiar iar masuratorile au fost
efectuate de ICIA Cluj si prin laboratorul propriu al beneficiarului.

v Rezultatele analizelor efectuate de ICIA sunt conform urméatoarelor rapoartelor de incercare:
52/31.01.2023; 171/17.02.2023; 302/14.03.2023; 556/21.04.2023; 711/16.05.2023; 1107/16.06.2023;
1507/18.07.2023; 1734/30.08.2023; 1879/21.09.2023; 2120/16.10.2023; 2263/13.11.2023; 2924/14.12.2023

v Rezultatele analizelor efectuate de laboratorul propriu al beneficiarului sunt conform urmatoarelor
rapoartelor de incercare: 15/25.01.2023; 16/17.02.2023; 17/14.03.2023; 18/21.04.2023; 19/16.05.2023;
20/16.06.2023; 21/18.07.2023; 22/23.08.2023; 23/21.09.2023; 24/16.10.2023; 25/13.11.2023; 26/14.12.2023

o Metode de incercare

RIS R AR A

pH - SR EN ISO 10523:2012

Materii in suspensie — SR EN 872:2005
CCO-Cr - SR IS0 6060:1996

CBO5 - SR EN ISO 5815-1:2020

Azot total — SR EN 1SO 11905-1:2003

Fosfor total - SR EN ISO 6878:2005

Substante extractibile — SR 7587:1996

Sulfati - Pi-05 (vl, rl)

Sulfuri si hidrogen sulfurat —= SR ISO 10530:1997
Reziduu filtrat la 105 9C — STAS 9187-84

Fenoli antrenabili cu vapori de apa — SR 1SO 6439:2001, SR ISO 6439:2001/C91:2006
Cadmiu — SR EN ISO 15586:2004

Aluminiu — SR EN ISO 11885:2009

e Punct de prelevare - iesirea din bazinul de control final

e Conditii de prelevare — conservarea probelor s-a efectuat prin pastrarea la rece

e Aparatura de masurare utilizata
— multiparametru WTW

spectrofotometru CINTRA 6 si LAMBDA

balanta analiticd Mettler Toledo (cu cinci zecimale)

spectrometru AAS Analyst 800 cu flacara

cuptor de grafit si generare de hidruri-FIAS

spectrometru de emisie optica ICP-OES cu plasma cuplatd inductive Analytikjena PlasmaQuant PQ 9000
Elite

sistem de generare de hidruri, HS PQ PRO
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RAPORT CU DATELE DE MONITORIZARE

Valori determinate Limita admisibila
conform HG 188/2002
Indicator UM modificat si
completat de HG
TRIMI TRIM Il TRIM i TRIM IV 352/2005 - NTPA 01
*Substante extractibile mg/l 20 20 20 <20 20
Biletin de-analizs 302/ 1107/ 1879/ 2924/ B
14.03.2023 16.06.2023 21.09.2023 14.12.2023
Valori determinate Limita admisibila
indleator UM conform HG 188/2002
modificat si completat de HG
SEMI SEMII 352/2005 - NTPA 01
Sulfati mg/l 6.1 47 600
*Sulfuri si hidrogen sulfurat mg/l 0.04 <0.04 0,5
*Fenoli antrenabili cu vapori de apa mg/| 0.1 <0.10 0,3
: g 1107/ 2924/
Buletin de analiza 16.06.2023 14.12.2023 -
Valori determinate Limita admisibila
Indicator um conform HG 188/2002 modificat si
ANUAL completat de HG 352/2005 - NTPA 01
*Cadmiu mgl/l 0.0006 0,2
*Aluminiu mg/l 0.0761 5
*Plumb mg/l 0.0013 0,2
Buletin de analiza 1879/21.09.2023 -

*Analizele au fost determinate de laboratorul ICIA Cluj

Valorile notate cu "<" se situeaza sub limita de determinare a metodei de incercare.
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VI

ALTE MONITORIZARII

o Sursa de emisie APE SUBTERANE — APA FREATIC AVAL

o Conditii de operare a instalatiei in timpul efectudrii masuratorii — functionare normala

o Instalatii de retinere a poluantilor (daca exista) si starea acestora in momentul masurarii - n/a

POLUANTI

e Tipul poluantului — Ape freatice

e Felul masurarii — momentan

o Cine a efectuat prelevarea si masurarea
— Givaroli Impex Bucuresti conform Rapoartelor de incercare nr. 2876/03.07.2023
— ICIA conform Rapoartelor de incercare nr. 2925/14.12.2023

Metode de incercare SEM |

Amoniu (NH4) — SR ISO 7150-1:2001

Cloruri (CI) = SR ISO 9297:2001

Sulfati (S04%) — SR EN ISO 10304-1:2009, Pi-07

Cadmiu (Cd) — SR EN ISO 15586:2004

Plumb (Pb) — SR EN ISO 15586:2004 :
Azotiti (NO) — SR 1SO 26777:2002, SR I1SO 26777:2002/C91:2006 Pi-05
Azotati (NO3) — Pi-05 (vl, )

Fosfat (POs) — SR EN ISO 6878:2005 Pi-05

e Metode de incercare SEM Il

Amoniu (NHs) - SR 1SO 7150-1:2001, PIS-05
Cloruri (CF) — SR EN ISO 10304-1:2009; PIS-14
Sulfati (SO — SR EN 1SO 10304-1:2009; PIS-14
Cadmiu (Cd) — SR EN ISO 17294-2:2017

Plumb (Ph) - SR EN 1SO 17294-2:2017

Azoiti (NO,) - SR EN 1SO 10304-1:2009; PIS-14
Azotati (NOs) — SR EN 1SO 10304-1:2009; PIS-14
Fosfat (POs) — SR EN ISO 10304-1:2009; PIS-14

o  Punct de prelevare — puf de hidroobservatie aval

SIS TSN EN

RESN SRR RS S

o Conditii de prelevare — conservarea probelor s-a efectuat prin pastrarea la rece

e Aparatura de masurare utilizata
— spectrofotometru CINTRA 6 si LAMBDA
— balanta analiticd Mettler Toledo (cu cinci zecimale)
— spectrometru AAS Analyst 800 cu flacara e
—— cuptor de grafit si generare de hidruri-FIAS. '
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o Rezultatul masuratorii

Valori determinate i e Limita admisibila
Indicator um Sem | Sem I Incerttudinea exstinsa relatva | conform Ord. 62112014
Aval (F2) Aval (F2) i (ROSO10)

Amoniu (NHy) mg/ 0.919 0.49 £ 15 11

Cloruri (CI) mgl | 703.68 637 10 250

Sulfati (S0#2) mg/ 32,67 23 £20 250
Cadmiu (Cd) mgl | <0.0005 <0.0006 + 25 0,005
Plumb (Pb) mg/l <0.0012 <0.0013 +25 0,01

Azoliti (NO2) mg/l 0.335 <0.05 £10 05

Azotati (NO3) mg/ 4.91 5.4 £10 i

Fosfat (PO4) mg/l <0.2 0.06 +10 0,5
Buletin de analiza "2876/ "20251 — -

03.07.2023 | 14.12.2023

*Analizele au fost determiante de laboratorul Givaroli Impex Bucuresti
“*Analizele au fost determinate de laboratorul ICIA Cluj

Valorile notate cu "<” se situeaza sub limita de determinare a metodei de incercare.
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VL. ALTE MONITORIZARII
e Sursa de emisie SOL
e Conditii de operare a instalatiei in timpul efectuarii masuratorii - functionare normala
o Instalatii de retinere a poluantilor (daca exista) si starea acestora in momentul masurarii — n/a
POLUANTI
e Tipul poluantului - Sol
e  Felul masurarii — momentan
e Cine a efectuat prelevarea i masurarea
— ICIA conform Rapoartului de incercare nr. 1250/27.06.2023; 1578/26.07.2023
e Metode de incercare SEM |
v Determinare continutului de apa (umiditate) - SR 1SO 11465:1998 PIS-09
v Amoniu — SR ISO 7150-1:2001
v" Fosfati — SR EN ISO 10304-1:2009
v" Cloruri — SR EN SO 10304-1:2009
e Punct de prelevare — perimetru put F2
e Conditii de prelevare - in borcane de sticl& inchise ermetic
Aparatura de masurare utilizat —
e Rezultatul masuratorii
Valori determinate Limita admisibila
. S1 S2 conform OM 756/1997
il UM adancime | adancime Praguri de interventie mai putin
5¢cm 30cm sensibila
Determinare continutului de apa (umiditate) % 234 24.1 -
Amoniu mg/kg SU 1.55 1.80 -
Fosfati mg/kg SU <0.5 <0.5 -
Cloruri mg/kg SU 13.3 69.00
Buletin de analiza 1250/26.07.2023
1578/26.07.2023

Valorile notate cu "<" se situeaza sub limita de determinare a metodei de incercare.
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VIII. GESTIUNEA DESEURILOR SI AMBALAJELOR
Deseuri nepericuloase valorificate
insorarea | oS g e
hartiei si' fonere Deseur.i Fie hartie si AmbaIaJ:e de | Ambalaje de Amba!aje Amballaje de
carto_nulun i adezivi o plastic femn metalice sticla
Luna destinate | rimante
fo to to fo fo fo to fo to
030308 | 080318 | 080410 | 150101 | 150102 | 150103 | 150104 | 150105 | 150107
lanuarie 0.025 0 0 1.52 1.04 0 4.06 0 0
Februarie 0 0 0 2.1 2.47 0 4.49 0 0
Martie 1.400 0.07 0.085 02 1.80 0 4.04 0.07 0
Aprilie 0 0 0 1.7 1.69 0 6.76 0 0
Mai 1.95 0 0 4.65 1.61 0 8.68 0 0
lunie 2.38 0 0 3.80 1.81 0 355 0 0.010
lulie 0 0 0 1.80 0.875 1.533 5.84 0 0
August 0 0 0 3.9 2.46 0 8.725 0 0
Septembrie 0 30 0 3 3.085 0 6.2 0.03 0
Octombrie 0 0 0 3.8 3.165 0 9.74 0 0
Noiembrie 0 15 0 4.85 11.89 0 7.835 0 0
Decembrie 0 0 0 1.36 1.765 0 7.640 0 0
Total 6.955 0.115 0.085 38.030 23.660 1.533 77.560 0.100 0.010
. Cabluri,h
Towde | Doseuvge | Deseuce | ML | NTS | ppge | Deseude | Dogen
Luna apoase specificate carton P fias
la17 0410
to to to fo to to to to
161002 | 160216 | 170405 | 170411 | 200101 | 200136 | 200139 | 200301
lanuarie 0 0 0 0 0 0 0 0.58
Februarie 0 0 0 0 0 0 0 0.449
Martie 7.8 0 0.505 0 0 0 0 0.810
Aprilie 0 0 0 0 0 0 0 0.771
Mai 0 0 9.077 0 0 0 0 0.573
lunie 0 0.11 0 0 0 0 0 0.538
lulie 0 0 0 0 43.181 0 0 0.722
August 0 0 1.74 0.475 0 0 0 0.486
Septembrie 8 0 0 0 0 0 0 0.544
Octombrie 0 0 0.94 0 0 0 0 0.626
Noiembrie 10 0 0.66 0 0 0 0 0.644
Decembrie 0 0 0.77 0.022 0 0.010 0.018 0.388
Total 25.800 |- 0.110- 13.692 0.497 43.181 0.010 |  0.018 7.131




(SYSTEE)
@,3,‘“ Moy,

Im mg-tec CULRO39469500 § === %
Windustry J12/2476/1.06.2018 \\ BNV ]

1S0 9001 IS0 1400

150 45001

Cod formular; F-PM-02.02 I

RAPORT CU DATELE DE MONITORIZARE Editia 01 ] Revizia: 00 | Pag. 13714

Deseuri periculoase valorificate

Némolu(i Qe Uleiuri ‘
Acid azotic si Ijnr;?f 12:1 f:?(;?:l:ﬁl‘,ee Ulriiit:]i;zlzte chT:r?l:?]ﬁe Absorbanti Nebsiio
acid azotos confinut de neclorinate cu substante ffiltre ulei
Luna substante iiEeloturate periculoase
periculoase
to to to to to to to

06 0105% | 1201 14* | 1301 10* | 1302 05* | 1501 10* | 1502 02* | 2001 21*
lanuarie 0 0 0 0 0 0 0
Februarie 0 0 0 0 0 0 0
Martie 0.005 0.35 0 0.022 0.45 0.2 0
Aprilie 0 0 0 0 0 0 0
Mai 0 0 0 0 0 0 0
lunie 0 0 0 0 0 0 0
lulie 0 0 0 0 0 0 0
August 0 0 0 0 0 0 0
Septembrie 0 0.36 0.065 0 0.68 0.25 0
Octombrie 0 0 0 0 0 0 0
Noiembrie 0 0.24 0 0.04 0.18 0.36 |  0.004
Decembrie 0 0 0 0 0 ol 0
Total 0.005 0.95 0.065 0.062 1.31 0.81 0.004
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IX. GESTIUNEA DESEURILOR COLECTATE $I VALORIFICATE
Deseu de hartie si carton
Luna T
200101
Colectate Valorificate

lanuarie 0 0
Februarie 21.100 0
Martie 0 28.174
Aprilie 476.988 553.072
Mai 490.963 394.361
lunie 329.859 0
fulie 210.952 0
August 421.042 892.074
Septembrie 633.756 393.504
Octombrie 811.902 552.033
Noiembrie 429.010 630.341
Decembrie 136.484 455.629
Total 3962.056 3899.188
Tntocmit:

Responsabil de medi.u:‘-'RtJ"s‘CA dreea Ramona
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